
ANO V - CRIXAS, QUINTA - FEIRA, 29 DE FEVEREIRO DE 2024 - NO 235

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Crixás do Tocantins – TO, torna público que realizara o 
credenciamento a seguir caracterizado:

Credenciamento nº 001/2024 com OBJETO: contratação de serviços 
de lava jato para lavagem dos veículos do município de Crixás do 
Tocantins. O presente credenciamento deverá ser realizado a partir do 
dia 01/03/2024 até o dia 28/02/2025 das 08:00hs às 12:00hs de segunda 
a sexta Feira

Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1140 ou 1118, das 
07:00 as 13:00 horas de segunda a Sexta  - Feira ou pelo site: www.
crixas.to.gov.br

FRANQUES NAIT S. RIBEIRO
Agente de Contratação 

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/2021; e alterações posteriores.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE PROTOCOLO Nº 004/2024.
N. do contrato: Nº 004/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS 
– TO
CNPJ: 01.612.821/0001-41
Contratado: J.A.P. PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME
CNPJ: 10.543.123/0001-22
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DO CANTOR CEIAN 
MUNIZ,
 PARA A 3ª EDIÇÃO DA FESTA DO MILHO DE CRIXÁS DO TOCANTINS-
TO.
Valor Total R$:120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 30 de  Abril de 2024.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL DE CRIXÁS - TO

CNPJ: 01.612.821/0001-41
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/2021; e alterações posteriores.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE PROTOCOLO Nº 005/2024.
N. do contrato: Nº 005/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS 
– TO
CNPJ: 01.612.821/0001-41
Contratado: W SHOWS PRODUÇÕES

CNPJ: 34.061.121/0001-65
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DO CANTOR SORÓ 
SILVA,
 PARA A 3ª EDIÇÃO DA FESTA DO MILHO DE CRIXÁS DO TOCANTINS-
TO.
Valor Total R$:60.000,00 (Sessenta Mil Reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 30 de  Abril de 2024.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL DE CRIXÁS - TO

CNPJ: 01.612.821/0001-41
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
Processo nº 004/2024-DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 004/2024
Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CRIXÁS– TO.
Contratado: MARCELO PEREIRA CARDOSO – ME; NOME FANTASIA 
(SAX SOM)
CNPJ: 29.188.118/0001-77
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA   PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO COM INSTRUÇÃO DE DANÇA PARA USUÁRIOS DO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 
DO GRUPO QUE ATENDE CRIANÇAS E ADOLESCENTES E IDOSOS, 
BASEADOS NAS ORIENTAÇÕES QUE REGE A RESOLUÇÃO 109/2009 
DO CNAS (CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) SENDO 
A TIPIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA PNAS - 
POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Dotação:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0 8 . 2 4 4 . 1 0 0 5 . 2 11 2  A P O I O  A S  AT I V I D A D E S 
ADMINISTRATIVA DA ASSISTENCIA SOCIAL

Elemento de Despesa 33.90.39.000 0000000305 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 RECURSOS PROPRIOS

Valor bruto total de R$: 38.500,00 (Trinta e Oito Mil e Quinhentos Reais), 
valor este que será efetuado o pagamento mensalmente no periodo de 
11 (onze) meses.
Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá a virgência a partir da 
Assinatura do Contrato até 31 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS– TO, 26 DE FEVEREIRO 2024.

KEILA CRISTINA A.DE S. PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTORA DO FUNDO.

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 019/2024

O FUNDO DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, torna 
público que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de 
Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do 
Tocantins, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS 
INTERESSADOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE 
INTERNET DEDICADO VIA FIBRA OPITICA, COM IP DE 30.000 KBPS 
(DOWLNLOAD) 30.000 KBPS (UPLOAD) PARA A SECRETARIA DE 
SAÚDE. As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao setor 
de licitação juntamente com os documentos referidos no termo de 
referências até o dia 06 de Março 2024, as 12:00hs, atreves do e-mail: 



Ano V - Nº 235-QUINTA- FEIRA, 29 DE FEVEREIRO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02
licitacaocrixas2017@hotmail.com.  Fundamentação Legal: Art. 75 § 3º 
c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações presencialmente ou 
pelo fone 63-99275-6784 das 07:30 às 13:30 de segunda a sexta-feira 
na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, através do site 
eletrônico www.crixas.to.gov.br. 

Crixas do Tocantins – TO, 29 de Fevereiro de 2024.

FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO
Agente de Contratação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 008/2024

O FUNDO DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, torna 
público que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de 
Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do 
Tocantins, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS 
INTERESSADOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA NA ÁREA DE REDE E HARDWARE E IMPRESSORAS  
JUNTO AO FUNDO MUNICIAPL DE SAÚDE. As propostas adicionais 
deverão ser encaminhadas ao setor de licitação juntamente com os 
documentos referidos no termo de referências até o dia 06 de Março 
2024, as 12:00hs, atreves do e-mail: licitacaocrixas2017@hotmail.com.  
Fundamentação Legal: Art. 75 § 3º c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores 
informações presencialmente ou pelo fone 63-99275-6784 das 07:30 às 
13:30 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás 
do Tocantins, através do site eletrônico www.crixas.to.gov.br. 

Crixas do Tocantins – TO, 29 de Fevereiro de 2024.

FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO
Agente de Contratação


